

فراخوان به مردم آزادیخواه شوراهای مردمی را در محل کار و زندگی تشکیل دهید!

مردم آزادیخواه! سیاسی و به زیر کشیدن جمهوری اسلامی را در دستور فوری جامعه بگذارد، نه تنها ممکن است که بسیار محتمل است. برای دخالت در این تحولات و مواجهه با آن، همه، در جبهه های راست، از آمریکا و ترامپ با اتکا به دستجات قوم پرست و مذهبی، تا دستجات و باندهای درون حکومتی، خود را آماده میکنند. اگر شانس نیروهای راست تنها اتکا به دول ارتجاعی و عدم دخالت آگاهانه و متشکل مردم در سرنگونی جمهوری اسلامی است، شانس ما کارگران و زنان و مردان آزادیخواه برعکس، در قدرتمند و متشکل شدن، نه تنها برای به زیر کشیدن جمهوری اسلامی که برای تضمین آینده ای سعادتمند و انسانی برای اکثریت مردم است. ... ←

مردم آزادیخواه! خیزش دیمهه برای آزادی، رفاه و امنیت، سوت پایان عمر جمهوری اسلامی را به صدا در آورد. امروز همگان اذعان میکنند که دورنمای سرباز کردن مجدد تحرکات وسیع و اجتماعی و سراسری در ایران، وسیعتر و عمیقتر از خیزش دیمهه، تحرکاتی که مسئله قدرت

سیاست و جنگ پزاک در خدمت کیست؟! -

اطلاعیه دفتر کردستان حزب حکمتیست -
(خط رسمی) ص ۴

تصویب آپارتاید قومی و مذهبی در اسرائیل

خالد حاج محمدی

پارلمان اسرائیل (کنست) روز چهارشنبه ۱۸ ژوئیه ۲۰۱۸ قانون نژاد پرستانه ای را تصویب کرد که بر اساس آن اسرائیل به عنوان کشوری متعلق به یهودیان (دولت ملی خلق یهود) رسمیت داده شد. بر اساس این قانون که با ۶۲ رای موافق در مقابل ۵۵ رای مخالف تصویب شده است، دولت اسرائیل تنها نماینده یهودیان ساکن در اسرائیل است و عملا اعلام شده است که دولت منافع یهودیان را بر منافع غیر یهودیان ترجیح میدهد. در این قانون بر جایگاه اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل تاکید شده است و عملا و رسماً به ادامه ساختن شهرکهای یهودی نشین، بعنوان دفاع از منافع "ملت یهود"، رسمیت داده شده است. طبق این قانون زبان عبری تنها زبان رسمی اسرائیل خواهد بود و زبان عربی از رده زبانهای اداری در اسرائیل خارج خواهد شد. طبق اخبار منتشره در نسخه اولیه این مصوبه چنین آمده است که "بخشها و حوزة های شهری میتوانند ساکنین یک منطقه را به دلیل مذهب یا ملیت آنها از منطقه ای بیرون کنند."

خیزش مردم در عراق برای آزادی، رفاه و امنیت!

اطلاعیه حزب حکمتیست - خط رسمی صفحه ۲

مردم محروم عراق در ابعاد وسیعی در خیابانها و میادین شهرهای مختلف با تجمعات و تظاهرات، به گرانی، فقر، بیکاری، کمبود آب و برق و بالاخره دزدی و اختلاس و فساد مالی حاکم در این کشور اعتراض کردند.

بصره و تهران به لرزه درآورده است. موج اعتراضات اخیر در شهرهای جنوبی عراق همگان را یکبار دیگر متوجه مردم محروم در عراق کرده است، با این تفاوت که اینبار نه بعنوان قربانیان ترور باندهای قومی و مذهبی، بلکه بعنوان مردمی که برای رفاه و سعادت علیه کل نیروهای ارتجاعی به میدان آمده اند.

مردم محروم عراق در ابعاد وسیعی در خیابانها و میادین شهرهای مختلف با تجمعات و تظاهرات، به گرانی، فقر، بیکاری، کمبود آب و برق و بالاخره دزدی و اختلاس و فساد مالی حاکم در این کشور اعتراض کردند.

بصره و تهران به لرزه درآورده است. موج اعتراضات اخیر در شهرهای جنوبی عراق همگان را یکبار دیگر متوجه مردم محروم در عراق کرده است، با این تفاوت که اینبار نه بعنوان قربانیان ترور باندهای قومی و مذهبی، بلکه بعنوان مردمی که برای رفاه و سعادت علیه کل نیروهای ارتجاعی به میدان آمده اند.

مردم آزادیخواه عراق، از بی حقوقی، فقر، بیکاری، و از فقیرتر و محروم تر شدن اکثریت جامعه از طرفی و همزمان افزایش ثروت و امکانات اقلیتی مفتخور، به ستوه آمده اند. مردم عراق از تفرقه قومی و مذهبی جان به لبشان رسیده است و اعتراضات اخیر تنها سرآغاز زمین لرزه های اجتماعی بزرگتر بر متن نفرت تلجمار شده محرومان جامعه علیه حاکمیت مشتی گانگستر قومی و مذهبی در حاکمیت عراق است. ... صفحه ۲

آزادی
برابری
حکومت کارگری

سازماندهندگان شوراهای مردمی اند و تلاش برای هدایت این شوراها در مبارزات امروز تا فردای گسترش اعتراضات، را مهمترین وظیفه خود میدانند. فرصت کم است و برای سازمان یافتن و متشکل شدن فردا دیر است باید از امروز دست به کار شد.	شوراهای مردمی که در سیر سرنگونی جمهوری اسلامی بعلاوه با تسلیح همگان، مقابله با نیروهای ارتجاعی و مسلح و دفاع از زندگی و امنیت مردم را به عهده خواهند گرفت. تشکیل شوراهای مردمی بهترین و مناسب ترین راه برای کمیونستها و بویژه حزب برای دخالت، سازماندهی، هدایت و رهبری مبارزات مردم علیه جمهوری اسلامی و آلترناتیوهای راست در جامعه است. فعالین حزب حکمتیست (خط رسمی) در کنار شما مبتکرین، مبشرین و	مردمی، متکی به مجامع عمومی، در محل کار و زندگی و متکی کردن اعتراضات و تحرکات و تعرضات مردم به این شوراها است. تشکیل شوراهای مردمی در محلات مسکونی، در مدارس و دانشگاهها و محل های کار، و سپردن تصمیم گیری به این شوراها، میتواند دست دخالت از بالا، از بیرون و از داخل، نیروهای پروترامپ یا باند های حکومتی و باندهای قومی و ... را کوتاه کند و بعلاوه اعمال اراده پایین را در راستای منافع آنها تضمین کند.	اراده محرومین و محکومین در مقابل تحمیل قدرت حاکم و نیروهای مخرب است. شوراهای مردمی که محمل سازمان دادن و هدایت مبارزات امروز علیه فقر و گرانی و بی آبی و سرکوب و فساد مالی سران جمهوری اسلامی و ابزار قدرتمند کردن خود از پائین، و تضمین دخالت مستقیم در پروسه سرنگونی جمهوری اسلامی است. تنها و موثرترین و ممکن ترین راه سازمان دادن قدرت خود و تضمین جاری کردن تصمیم آگاهانه خود، تشکیل شوراهای	فراخوان به مردم ... این مهمترین درس خیزش دیماه بود. قدرت متحد و متشکل ما زمین را زیر پای همه نیروهای ارتجاعی به لرزه در میآورد. به این منظور حزب حکمتیست (خط رسمی) شما را به تشکیل شوراهای مردمی در همه محلات مسکونی و کاری و تحصیلی فرا میخواند. شوراهایی که متکی به مجامع عمومی مردمی در محل های کار و زندگی و تحصیل است، دموکراتیک ترین و مستقیم ترین راه تامین و تضمین اعمال
--	---	---	---	---

کارگر و مردم محروم در این جدال سرنوشت ساز و بالاخره برای به پیروزی رساندن آن ایستاده اند.	و نوبدبخش آزادی، برابری، رهایی از هویت های کاذب قومی و مذهبی، رهایی از استثمار و فقر و فلاکت باشد.	واقعی و زنده کرد! خیزش مردم به تنگ آمده از فقر و فلاکت و استبداد در ایران و عراق عروج جنبش توده ای عظیمی علیه مرتجعین حاکم در تهران و بغداد، علیه دهها سال حاکمیت قومی و مذهبی، علیه قومی و مذهبی کردن جامعه و برای دستیابی به آزادی، رفاه، امنیت و برابری است. جنبشی که میتواند چهره خاورمیانه را تماما تغییر دهد	جامعه را خاموش کنند. این اوباشان مدت ها است که "صدای فریاد گرسنگان را شنیده اند!" مدت ها است که خطر طغیان گرسنگان و محرومان جامعه را به یکدیگر گوشزد میکنند و تلاش میکنند به شیوه های مختلف و با طرح های گوناگون از عروج آن جلوگیری کنند! موج اعتراضات اخیر "احساس خطر" را تبدیل به کابوسی	امروز همه سران حاکم و مسببین این نابسامانی از عبادی تا مقتدی صدر و سیستمی هر یک به شیوه ای، از فریب و حقه بازی و اظهار "همدردی" و "درک معضل معیشت" مردم، تا تهدید و ردیف کردن اتهامات همیشگی، در تلاشند این اعتراضات را مهار، دامنه آنرا محدود و نهایتا آنرا سرکوب و صدای اعتراض محرومان
---	--	---	--	--

منشور سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را بدست گیرید!

با ما تماس بگیرید! مردم را حول مفاد این منشور متحد و متشکل کنید! اهرم های قدرت از پایین را شکل دهید! خود را برای یک نبرد تمام عیار با کلیت جمهوری اسلامی و هر نیرویی که قصد تخریب بنیادهای جامعه را داشته باشد، آماده کنید! سرنگونی بی قید و شرط و کامل جمهوری اسلامی، باز داشتن عوامل آن از امکان مقاومت در مقابل مردم و پاشاندن بنیادهای زندگی مدنی و همچنین تضمین حق مردم در انتخاب آزاد و آگاه نظام حکومتی آینده کشور، اساس منشور سرنگونی جمهوری اسلامی است. سرنگونی جمهوری اسلامی پیش شرط تضمین حق مردم در تعیین نظام آتی ایران است. ...

تصویب آپارتاید ...

این قانون در خود صحنه پارلمان اسرائیل به جدلی طولانی و تند شکل داد تا جایی که تعدادی از نمایندگان به حق قانون فوق را راسیستی و نژاد پرستانه اسم گذاشتند و در اعتراض آنرا پاره کردند.

تصویب چنین قانونی تعرض به ابتدایی ترین حقوق شهروندان اسرائیل و قانونی و رسمی شدن آپارتاید قومی و مذهبی در آن جامعه است. این اقدام پارلمان اسرائیل تعرض راست ترین و منفور ترین جناح در دولت و پارلمان اسرائیل نه تنها علیه حقوق مردم منتصب به عرب و یا غیر یهودیان، که علیه همه شهروندان خود اسرائیل است. بر اساس این قانون دست دولت راستی نتانیاهو و همراهانش در تعرض و توحش بیشتر علیه مردم فلسطین و محروم کردن آنها از ابتدایی ترین حقوق شهروندی و بعلاوه دامن زدن به یک آپارتاید قومی و مذهبی بازتر خواهد شد، امری که مغایر با تمام نرمهای تا امروز جوامع بشری و حقوق برسمیت شناخته بین المللی است. تعرضی که علیرغم اعتراض وسیع شهروندان در اسرائیل مشروعیت خود را از "دمکراسی پارلمانی" میگیرد. با این وصف تا کنون شاهد هیچ مقابله و اعتراض جدی در میان جامعه جهانی و کشورهای غربی جز غرولندهای

پارلمان اروپا و "اظهار نگرانی های" توخالی از تصویب چنین قانونی، نیستیم. سکوت دول غربی و رسانه های بزرگ جهان در مقابل نهادینه کردن و رسمیت دادن به قوم پرستی و آپارتاید مذهبی در اسرائیل بار دیگر عمق ریاکاری این دولتها و فرمال و بی خاصیتی پرچمهایی که به نام حقوق بشر و دمکراسی و دفاع آنها از حقوق مردم فلسطین بلند کرده اند را به نمایش میگذارد.

بی شک تعرض دولت دست راستی اسرائیل به ابتدایی ترین حقوق انسانی مردم در اسرائیل ضمن اینکه مایه نفرت عمیق مردم متمدن هم در اسرائیل و فلسطین، و هم در سراسر جهان است، همزمان دامنه نفاق قومی و مذهبی را در میان مردم افزایش میدهد و حل مشکل فلسطین را که حدود ۷۰ سال است به یکی از کانونهای بحرانی خونیبار در خاومیانه تبدیل شده است را بیش از پیش تیره و تار میکند. این ماجرا بر متن تحولات این دوره و عروج جریانات اولترا راست در راس دولتهای بزرگ جهان در خود غرب، زمینه تعرضات بیشتر دولت نژاد پرست اسرائیل را افزایش میدهد. این واقعیت درعین حال زمینه گسترش و تعمیق بحران های سیاسی در خود اسرائیل را فراهم میکند.

زمینه های این تعرض و شرایطی که امکان چنین گستاخی ای را به پارلمان

اسرائیل داده است، رشد افراطی گری راست در کل جهان و مشخصا در خود غرب به عنوان حامی اصلی دولت قوم پرست اسرائیل در کل تاریخ است.

آنچه امروز در اسرائیل میبینیم عوارض جدالهای جدی تر در میان دول بزرگ جهان برای بازتعریف کردن دامنه اقتدار و سهم هر کدام از آنها در دنیای چند قطبی است. دنیایی که بیش از هر دوره دیگر تعادل آن به هم خورده و ارتعاش جنگ دول بزرگ جهان با هم و برای سهم خواهی بیشتر به صورت کوهی از تعفن به صورت بشریت پرتاب میشود. وضع خاورمیانه ویران شده و سازمان دادن دهها و صدها گروه جنایتکار جنگی توسط همین دولتها و در راس همه دولت آمریکا به رهبری ترامپ کانگستر شش لول بند و اسلحه فروش مولتی میلیاردر آمریکایی، تنها بخشی از این حقیقت است. امروز و از لابلای جنگهای سیاسی و اقتصادی دولتهای امپریالیستی که قربانیان اصلی آنها مردم محروم جهان تامین میکنند، چهره واقعی "تمدن و انسان دوستی و طرفداری از حقوق بشر"، "دنیای متمدن" و مشتی دولت مرتجع را در دل ویرانی و کشتارهای جمعی و موج دهها میلیونی مردم بی خانمان و آواره را خواهیم دید. شروع موج تعرض دولت نژاد پرست اسرائیل قبل از مصوبه

پارلمان این کشور زمانی اوج گرفت که کانگستر حاکم بر آمریکا و مردی که دنبال جبران شکست دنیای یک قطبی و ریزش وسیع پایه های ناتو و حاکمیت بلامنازع آمریکا است، خود دستور "فرمودند" کنسولگری کشورش در اورشلیم دایر شود. او با این اقدام دولت دست راستی و قومی اسرائیل را در ادامه تعرضات و توحش خود علیه مردم محروم فلسطین جری تر کرد.

این اوضاع چه در غرب و میان متحدین اسرائیل و چه در خود اسرائیل و در دولت قوم پرست نتانیاهو، نه نشانه قدرت و توان بلامنازع آنها، بلکه نشانه بن بست و تلاش برای کسب مجدد جایگاهی والاتر در جهان ما است. تعرض دولت نژاد پرست اسرائیل مستقل از تعفن بی انتهای آن، تلاشی برای زنده ماندن و ادامه حیات با اتکا به

راست ترین و متوحش ترین سیاستهای تاریخ بشر است. این تعرض باید جواب بگیرد. پس زدن تعرض نژادپرستانه اسرائیل و افسار کردن ترامپ و تیم همراه او به عنوان حامیان دولت نتانیاهو، تنها و تنها توسط طبقه کارگر و مردم متمدن اسرائیل و فلسطین و مردم متمدن جهان، ممکن است. فقط با به میدان آمدن طبقه کارگر و جنبش سکولار و چپ در اسرائیل، جنبش همستگی عرب زبان و عبری زبان، و قد علم کردن آن در مقابل راست افراطی، و دمیدن در سوت دیگر بس است میتوان نتانیاهو و دولت قوم پرست و اولترا راست او را افسار کرد. هر نوع امید بستن به دخالت دولتهای بزرگ جهان و پارلمان اروپا و انواع مراکز حقوق بشری و دمکراسی خواهی مدعی آنها، آب در هاون کوبیدن است.

رفاه و آزادی بدون احساس امنیت. بدون زندگی در شرایطی امن. که در آن شهروندان در هراس از فقر، جنگ و تخریب. و بدون هراس از بدتر شدن اوضاع. به هر سرنوشتی که سرمایه برای آنها رقم میزند تسلیم نشوند. ممکن نیست.

بدون احساس امنیت و برخورداری از امنیتی سالم و انقلابی. که در دل آن شهروندان بتوانند رفاه و آزادی را تجربه کنند. تحقق مطالبات برحق مردم ممکن نیست.

مرکز بر جمهوری اسلامی زنده باد سوسیالیسم

شماره حکمت

حزب حکمتیست (خارسمی)

www.hekmatist.com

سردبیر: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

تلگرام حزب

@HekmatistXateRasmi

تماس با حزب

دبیرخانه حزب

hekmatistparty@gmail.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

مسول تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

مسول دفتر کردستان حزب: مظفر محمدی

mozafar.mohamadi@gmail.com

سیاست و جنگ پژاک در خدمت کیست؟!

پژاک شاخه پ ک ک در کردستان ایران، دیشب در عملیاتی نظامی تعدادی از سربازان یک پایگاه را کشته و مجروح کرده است. این اقدام به ظاهر میلیتانت و بطور کلی سیاست و جنگ پژاک در خدمت کیست؟

پژاک (حزب حیات آزاد کردستان) از بدو تاسیس خود توسط حزب کارگران کردستان ترکیه (پ ک ک) بارها از جمهوری اسلامی خواسته و التماس کرده است که این جریان را بعنوان بخشی از رژیم خود در کردستان ایران بپذیرد تا در مقابل، خدماتش به رژیم را به انجام برساند. جمهوری اسلامی اگر چه رسماً و علناً این خواست پژاک را نپذیرفته اما هیچوقت در مقابل حضور پژاک در مناطق کردستان مانع جدی بعمل نیاورده است.

طرفداران سیاست پ ک ک و پژاک در کردستان ایران در انتخابات شوراهای اسلامی شهرها شرکت کرده و هم اکنون در این شوراهای دولتی شریک جمهوری اسلامی اند. در شرایط کنونی پژاک می تواند جریانی مطلوب جمهوری اسلامی برای مقابله با مبارزات توده ای و خیزش های اجتماعی در کردستان باشد.

این جریان مرتجع از طرفی با اعلام پروژه ی "اقدام برای دمکراتیزه کردن ایران"، اعلام کرده است که: "خواستار گشایش سیاسی از سوی دولت ایران و آساده برای حل مسالمت آمیز مسئله کورد و ملت های ایران در چارچوب

پروژه ملت دموکراتیک و خودمدیریتی دموکراتیک خود است." از طرف دیگر به عملیات نظامی دست می زند تا به جمهوری اسلامی بگوید اگر خواست آشتی اش را نپذیرد می تواند برایش مزاحمت ایجاد کند. و این را در همان پروژه آشتی چنین عنوان کرده است: "اگر مطالبات مردمی ذکر شده در این پروژه و مطالبات مربوط به قانونی شدن و به رسمیت شناخته شدن، از سوی دولت ایران پاسخ مثبت داده نشود و عکس آن به «انکار، نابودی و راهکارهای غیرانسانی» (توسل جسته شود، آشکار است که کودار (پژاک) نیز برای اجرای یک طرفه اتوریت و مدیریت خویش از هرگونه مبارزه ای امتناع نخواهد ورزید."

اما هیچ انسان آگاه و شرافتمندی در کردستان این تهدید پژاک را جدی نمیگیرد. چرا که پژاک شاخه قانونی خود را مدت ها است به نام کودار در خدمت رژیم قرار داده و نمایندگانش در شوراهای اسلامی شهرها پذیرفته شده اند.

نه سیاست و پروژه آشتی کودار با جمهوری اسلامی و نه جنگ پژاک هیچ کدام ربطی به مبارزات مردم کردستان ندارد و در خدمت آن نیست. برعکس در خدمت آلوده و مسموم کردن فضای سیاسی جامعه و نهایتاً برای پذیرفته شدن و برسمیت شناختن و قانونی کردن حضور و فعالیت پژاک در خدمت جمهوری اسلامی است.

جنگ امروز پژاک بدون ارزش نظامی و تنها مانوری برای پذیرفته شدن توسط جمهوری اسلامی است. کشتن چند سرباز وظیفه تهدیدی علیه جمهوری اسلامی نیست. به همین دلیل است که جمهوری اسلامی بطرز بیسابقه ای با آب و تاب این عملیات را در جزئیات تعریف کرده است تا بطور ضمنی بگوید پژاک را جدی گرفته چرا که در آینده علیه مردم کردستان به این جریان نیاز دارد.

پژاک جریانی مرتجع و اولترا ناسیونالیست و متعلق به جنبشی است که تاریخاً جز معامله و بند و بست و ضدیت با منافع کارگران و زحمتکشان کردستان، در پرونده خود ندارد. پژاک جریانی به شدت غیرمسئول و سیاست و جنگش برای مبارزات رادیکال مردم کردستان علیه جمهوری اسلامی به شدت مضر و سم است. پ ک ک حزب مادر این جریان هم سیاستی جز مقبول واقع شدن از طرف دولت فاشیست ترکیه ندارد. در کردستان عراق هم علیه رفراوندوم برای استقلال کردستان ایستاد تا به دولت قومی - مذهبی عراق آوانس دهد. در کردستان ایران هم همین سیاست در جریان است.

در نتیجه سیاست و جنگ شان در خدمت جمهوری اسلامی است و ربطی به حق و آزادی و رفاه مردم کردستان ندارد. پژاک و پدرخوانده اش پ ک ک در بلوک بندی منطقه در کنار جمهوری اسلامی قرار دارند.

مردم کردستان ایران به ظاهر میلیتانت و مبارزه جوی پژاک که روی دیگر سکه ی آشتی و تلاش برای برسمیت شناخته شدن و قانونی شدن در چهار چوب جمهوری اسلامی است، واقعی نمی نهند و ارزشی قابل نیستند. پژاک در جنگ برای آشتی اش با جمهوری اسلامی نمی تواند یک ذره سمپاتی و توجه مردم کردستان را جلب کند. این جریان بهمراه دیگر شعبات ناسیونالیسم کرد و جنگهای نیابتی شان برای آشتی با جمهوری اسلامی باید طرد و افشا شوند. کارگران و زحمتکشان و محرومان جامعه ایران و کردستان تصمیم خود به سرنگونی جمهوری اسلامی

را در خیزش دیماه به اجرا گذاشته اند. پژاک و دیگر جریانات پرو رژیم نه تنها کمکی برای نجات جمهوری اسلامی از بحران هایش نیستند، بلکه پرونده ی این جریانات و باندهای مرتجع قومی و ضد انقلابی، با سرنگونی جمهوری اسلامی بسته می شود.

دفتر کردستان حزب حکمتیست (خط رسمی)

۳۰ تیر ماه ۹۷ (۲۱ ژوئیه

۲۰۱۸)